

# NYHETSREV 1, JUNI 2023

från



Nämndemännens  
Riksförbund NRF



**H**är kommer 2023 års första Nyhetsbrev, att det är det första betyder inte att verksamhet inte har genomförts, utan snarare att det inte har kunnat prioriteras bland många uppgifter.

## Beslut från stämman

### *Gemensamt medlemssystem*

På FS nr 3-2023 beslutades att teckna avtal med *Föreningssupport* och implementera deras *Medlemssystem* i hela organisationen. En arbetsgrupp under ledning av förbundskassören Karin Einarsdotter-Carlén och med representanter från ett antal lokalföreningar och webbmaster, har tagit fram krav på systemet, begärt in offerter och deltagit i visningar digitalt. Planering av implementeringen av systemet kommer nu att påbörjas. Det kommer att erbjudas användarutbildningar till minst 2 funktionärer från varje lokalförening. Förhoppningen är att det ska kunna genomföras under hösten. NRF har fått medel från Domstolsverket för att göra investeringen.

### *Ordförande- och kassörskonferens*

På FS nr 3-2023 beslutades att det ska genomföras en ordförande- och kassörskonferens digitalt under hösten. Birgitta Carlstedt från förbundsstyrelsen och Håkan Welin på kansliet kommer att ansvara för programmet.

### *NOS*

Vice ordförande Linda Ingvarsson är ordförande i det projekt som utifrån en motion på stämman utreder hur Nämndemännens Riksförbund bör vara organiserad och hur anslutna föreningars roller ska tydliggöras och stärkas. I projektgruppen ingår även Jan Toremark Jönköpings NF, Lars Reuterberg Södertörns NF, Lars-Åke Henriksson NF Förvaltningsrätten Stockholm, Robert Persson

Örebro NF och Jon Essebro från FS.

## Nämndemännens dag 11 maj

På nämndemännens dag 11 maj fick Doris Möller från Ystad utmärkelsen årets nämndeman. Doris var en drivande kraft när Ystads NF startade på nytt efter att ha varit nedlagd en kortare tid.

På kvällen arrangerades ett webinarium med Diamant Salihu, författare och journalist med specialisering på gängbrottsligheten. En fantastisk föreläsning med en kunnig, engagerad och ödmjuk föreläsare. Drygt 100-talet medlemmar deltog i webinariet. Flera tog chansen att ställa frågor till Diamant.

Vill du veta mer finns Diamants böcker om gängkriminella i bokhandeln. "Tills alla dör" och "När ingen lyssnar".

## Möten

### *Domstolsverket (DV)*

Den 1 juni deltog förbundsordförande Stefan Blomquist och vice ordförande Linda Ingvarsson i ett möte med Generaldirektören för DV, Thomas Rolén. Bl.a. diskuterades utbildningsinsatser inför den nya mandatperioden 2024-2027.

## Arbetsgruppen 5000

Alla föreningar har fått en enkät från arbetsgruppen, och bl.a. lämnat rekryteringsidéer med målet att det ska bli fler medlemmar i NRF och i de lokala nämndemannaföreningarna, och för att organisationen på så sätt ska kunna vara slagkraftigare i förbättringsarbetet och opinionsarbetet. Det har lämnats många bra förslag och FS återkommer med förslag och prioriteringar vad vi gemensamt kan göra.

## Förbundsstämman 2024

Under hösten kommer planeringen av nästa förbundsstämma påbörjas. FS har beslutat att stämman ska genomföras i Stockholmsområdet

# NYHETSBRÉV 1, JUNI 2023

från



Nämndemännens  
Riksförbund NRF



och i maj 2024. För att underlätta med kommunikationer till och från stämman och för att klara den budget som finns är Stockholmsområdet det bästa alternativet.

## Kansliet

Förbundsstyrelsen har beslutat att fortsatt anställa Håkan Welin som kansliansvarig. Tyvärr kommer kanslitiden att minska till 15 timmar per vecka, eftersom NRF:s budget inte medger en högre omfattning. Håkan kommer att ha semester 17/7-4/8 och då är kansliet stängt.

## Förbundsstyrelsen

Carl Oscar Franzon har lämnat förbundsstyrelsen. Jon Essebro ersätter Carl Oscar som regionombud i region 3.

## Media och opinionsbildning

Under våren har det varit ett stort medialt intresse för nämndemannafrågor. Det har varit väldigt intensivt, särskilt för ordförande Stefan Blomquist som har debatterat i TV, deltagit i flera radioprogram och poddar, medverkat i åtskilliga tidningsartiklar. Intresset startade med den s.k. snippadomen och sedan har själva nämndemannasystemet, nomineringsprocessen behovet av utbildning etc. debatterats. NRF:s fokusfrågor har på detta sätt fått stor uppmärksamhet och tillfälle har getts att förklara och även försvara nämndemannasystemet.

## Övrigt

### DV-kontot

Sök medel, det finns pengar kvar på anslaget för föreläsningar, utbildningar och studiebesök mm. Länk till "Riktlinjer DV-kontot" med all information, finns [här](#) - Nämndemännens Riksförbund ([nmrf.se/ekonomi](http://nmrf.se/ekonomi)).

## Ny mandatperiod

Kontakta respektive domstolsledning och planera för deltagande i utbildningen av nämndemän för den nya mandatperioden 2024-2027. Argumentera för en hel utbildningsdag för att det ska finnas ordentligt med tid för genomgång av uppdraget. Se också till att det finns tid för information från er om NRF och den lokala nämndemannaföreningen.

## Hemsidan

Håll dig uppdaterad. På NRF:s hemsida, [www.nmrf.se](http://www.nmrf.se) och Facebooksida finns alltid aktuell information att läsa.

## Sommar och tidningen Nämndemannen

Förbundsstyrelsen önskar er alla en skön sommar. Håll utkik efter tidningen. Någon av de närmaste dagarna kommer nummer 2 till nämndemannarummen. Som vanligt vädjar vi om er hjälp att packa upp tidningen så att nämndemännen kan ta ett ex.

Nr 3 av tidningen kommer i september och kommer bl. a. att innehålla planeringstips för föreningarnas deltagande i utbildningarna inför nästa mandatperiod.

I nr 4 som kommer i november hälsar vi alla nyvalda nämndemän välkomna till nästa mandatperiod.



**SOMMARHÄLSNINGAR**

**FÖRBUNDSSTYRELSEN**